
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Shtator		2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 158 620,68        
Në lekë 86 685,09          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 680,16            
Biznesi i vogël 6 461,52            
Biznesi i mesëm 11 572,71          
Biznesi i madh 34 169,82          
Individët 8 544,04            

Në valutë 71 935,59          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 469,28            
Biznesi i vogël 8 233,70            
Biznesi i mesëm 9 207,42            
Biznesi i madh 43 790,97          
Individët 1 265,25            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 86 487,79          
Në lekë 43 288,17          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 019,46            
Biznesi i vogël 4 723,64            
Biznesi i mesëm 4 231,18            
Biznesi i madh 8 438,66            
Individët 22 129,79          

Në valutë 43 199,63          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 640,29            
Biznesi i vogël 5 123,80            
Biznesi i mesëm 9 366,78            
Biznesi i madh 21 829,02          
Individët 3 767,74            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 294 201,71        
Në lekë 134 767,87        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 873,71            
Biznesi i vogël 11 147,22          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 911,31          
Biznesi i madh 22 619,65          
Individët 77 324,01          

Në valutë 159 433,84        
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 304,01            
Biznesi i vogël 16 612,27          
Biznesi i mesëm 21 312,79          
Biznesi i madh 47 659,94          
Individët 61 641,23          

Gjithsej 539 310,19       

Korporata jofinanciare publike 19 615,67          
Overdraft 17 435,79         
Kapital qarkullues 256,47               
Blerje pajisjesh 746,53               
Pasuri të paluajtshme 1 176,88            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 322 399,30        
Overdraft 87 625,87         
Kapital qarkullues 50 180,58          
Hua për çelje biznesi 7 995,34            
Blerje pajisjesh 92 140,15          
Pasuri të paluajtshme 84 047,32          
Hua për investime në instrumenta financiare 410,04               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 174 681,18        

Overdraft 7 851,86           
Mallra jo të qëndrueshëm 27 260,29          
Mallra të qëndrueshëm 19 444,54          
Hua për blerje banesash 109 773,21        

Hua për qëllime të tjera 10 351,28          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3 198,16            

Gjithsej 516 696,15       

Korporata jofinanciare publike 375,82               
Overdraft 375,82             
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 10 288,45          
Overdraft 5 391,51           
Kapital qarkullues 1 383,14            
Hua për çelje biznesi 571,00               
Blerje pajisjesh 1 630,70            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 1 312,10            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 165,95            

Overdraft 370,08             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 272,07            
Mallra të qëndrueshëm 610,50               
Hua për blerje banesash 1 412,77            
Hua për qëllime të tjera 500,53               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 172,43               

Gjithsej 14 830,22      

ALL 6,06                   
USD 6,81                   
EUR 4,46                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,07                   
USD 6,08                   
EUR 3,79                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




